
COMUNE DI AIELLO CALABRO
Províncio di Cosenza

5ERVIZTO ECONOMATO
DETERMINA n. ,4í det J/.al.2cix p.eg.Gen.tenll!aa 2r ot.2c/g

OGGET'|O: TERZA Anticipazione Ordinoriq Economo Comunole qnno 2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto íl D.Lgs. 18/08/2000 n. ?67:
Visfo lo Slotufo Comunole;

Vislo il vigente Regolomenlo di confobilità;

Richiomolo/e:

Vistq lo deliberazione del Consiglio Cotnunole n. 2 del 29/03/2018 di opprov azione del Biloncio di
Prevísione 2Ot8:

Visti i decreti sindocoli di nomino dei responsobili del servizio:

Visto it regolomento per il servizio economoto, il guole dispone che oll'economo cohunole vengo
corrisposto, oll'inizío dell'onno, uno onlícipozione di un importo non superiore ad ] di guonfo
riporlolo nello slesso, e pertonto un imporfo di €. 2.500,00 medianfe lo guole prowedere ol
pogolnenlo di:

/ spese postoli, lelegrofiche, corte e volorí bolloli;
/ obbonomentí ollo 6.U., o riviste, giornoli, periodici, libri e pubblicozioni vorie;
/ spese per lo pubblícozione di owisi e bondi obbligolorie per legge;
r' spese di lrosferto per omministrolori e dipendenli;
/ spese per cerimonioli, roppnesentanzo, manifestozioní varie, ecc
/ monulenzione del Polrimonio Comunale:
/ manul enzione Uffici Comunoli;
/ spese per il pogomenîo di conlributi socioli ed assislenzioli o fovore di fomiglie bisognose;
/ spese minute ed urgenli in genere.

Tenuto conlo che ol servizio economoto è affidoto lo gestione delle risorse, nei limili di €.
2.500,00 od onticípozione, medíante le quoli l'economo comunole prowede alla esecuzione delle
spese sopro indicole:

Ritenuto necessorio, con íl presente provvedimento:
o) disporre l'anticipazione oll'economo comunole per prowedere ol pogomento delle spese

rienlronti nelle sue competenze;
b) prenotore, ai sensí dell'orticolo 183, commc 3, del d.Lgs. n. 267 /2OOO,l'ímpegno di speso sui

P.F./copitoli di biloncío pertínenîi che presentano lo necessorio disponibililò, per
I'effelluozione delle spese di cui sopro;



4..

?

c) dolo olfo che sullo presente deletminazione verrò opposto il visto di eseculivitò oi sensi del
D.Lgs. n. 267/2OO0:

1.

DETERMINA

di onticipore oll'economo comunole per lo TERZA ANTICIPAZIONE dell'onno 2018 lo sommo di
Euro 2.500,00, rientronti nei limiti predisposfi nel Regolomenlo per il servizio di economolo,
di emettere mondoto di pogomento a fovore dell'economo comunole dell'imporfo di Euro
2.500,00 medionte impulozione ol P.F. 7.01.99.03 CAP. 500ó, denominoto "Aniicipozione di fondi
per il servízio economofo", il guole presenta lo necessorio disponibilità;
di prenotore, di volla in volto ed oi sensi dell'ort. 183, commo 3, del d.Lgs. n. 267 /2000,
l'ímpegno di speso sui P.F./copiloli di speso ossegnoii oll'economo comunole, pet I'ef f eltuazione
delle spese rientronti nelle sue competenze, i quoli presentono lo necessorio disponibilitò:

di dore otto che:
. l'economo comunole è outorizzoto ad eff etluare i relotívi pogomenli a valete

su ll'onticipozione corrisposfa, nei limiti e con le modolitò previste dol Regolomento per íl

servizio di economofo;
. l'imPegno di speso si coslituírà di vollo in volto, medionfe emissione del buono di

pogatnento do porle dell'economo comunole;
. il rimborso oll'economo delle somme pogate cwerrà sullo bose di opposíto rendiconto

lrimestrole o ogni quol vollo si tendesse necesscrio previo verifico dello regolorilà
contobi le dello slesso;

5. di disporre che I'economo comunole provvederà. ol lermine dell'esourimento dei fondi di questo
onticipozione e comunque ol termine dell'esercizio, ollo resîituzione dell'onf icipozione ricevuto
medionfe versomento presso lo tesorerio comunole, da regolorizzare con emissione di reversale
di incosso do impulore ol P.F./Copilolo 9.01.99.03 CAP. 6006 denominoto "Rimborso di
onticipozioni di fondi per il servizio economoto" del biloncio dí previsione coffenle:

ó. di îrosmellere il presenle prowedimento all'Uff icio Segrelerío per l'inserimenlo nello roccolto
genercle e lo pubblicozione oll'Albo Pretorio;

fl Responsobile zto tnonzroflo

4.



VTSTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

fl Responsobile del Servizio finanziario in ordine ollo regolorifà conîobile del present e provvedimento,
ai sensi dell'orticolo !47-bis, commo 1, del d.Lgs. n. 267 /2OOO e del relalivo Regolomenlo comuncle sui
controlli interni, comPorlondo lo slesso riflessi diretti o indiretti sulla situozione econotnico-
finonziorio o sul polrimonio dell'ente,

riloscio:
PARERE FAVOREVOLE

ATTESTAUONE DELLA COPERTURA FINANZIARTA DELLA 5PESA

5i ottests, qi sensi deìl'ort. 153, commo 5, del D.Lgs. n. ?67/2OOO,lo coperlura finonzioria dello speso
in relazione olle disponibilità effettive esistenli negli sfanzidmenti di speso e/o in relozione ollo stoto
di reolizzazione degli accertamenli di entrafa vincolato, madionte l'ossunzione dei seguenti impegni
contobi li. reoolormenle r oi sensi dell'ort. 191, commo 1, del D.Lqs. 18 oqosîo 2OOO,n.267:

7.0t.99 03

D"r" 9.4 c,.1l ?4-(?
Il Responsabile dBl

Con l'otteslozione dello coperturo finonziario di cui sopro il present e
sensi dell'arl. 151, commo 4, del 18 ogoslo 2OOO, n. 267.

to è esecutivo, oi

N. ....................,.,.. DEL REGI5TRO DELLE PUBBLICAZÎONI

Lo presente det etminazione viene pubblicolo oll'Albo Prelorio pet giomi 15 conseculivi

ff Responsobile del servizio


